

BAŞARI HİKAYESİ

27/07/2023 tarihinde Bölgemizde faaliyette olan 25 adet aile pansiyon işletme sahiplerine, Odamız toplantı salonunda "SIFIR ATIK" ile ilgili bilgilendirme toplantısı yapılmıştır.

Toplantıda izlenecek yol haritası ve belirlenen kriterlere uygun olarak sıfır atık yönetim sistemini nasıl kurulacağı ve sıfır atık belgesini nasıl alacakları kendilerine açıklanmıştır.

Öncelikle Yönetmelik hakkında kendilerine aşağıdaki bilgilendirme yapılmıştır.

Çevre ve Şehircilik Bakanlığınca atık oluşumunun azaltılması, atıkların ayrıştırılarak toplanması, depolama alanına giden atık miktarının azaltılması, çevresel kirliliğin giderilmesi, bir yandan da atıkların ekonomiye katma değer sağlayacak hammaddeye olarak kullanılması amacıyla Sıfır Atık Yönetmeliği hazırlanmış ve 12.07.2019 tarih ve 30829 sayılı Resmi Gazetede yayımlanarak yürürlüğe girmiştir. Sonrasında da 09.10.2021 tarih ve 31623 sayılı Resmi Gazetede Sıfır Atık Yönetmeliği nde Değişiklik Yapılmasına Dair Yönetmelik yayınlanmıştır.

Belirlenen takvim aşağıdaki şekilde ilan edilmiştir.

4.GRUP (Değişik:RG-9/10/2021-31623)	<ul style="list-style-type: none">-Alışveriş Merkezleri(1000.m2 den az)-EĞİTİM KURUMLARI Ve YURTLAR (50den az öğrencisi bulunanlar)-50 den Az Oda Konaklama Kapasiteli İşletmeler-Sağlık Kuruluşları(50 den az yatak kapasiteli)-İş Merkezi ve Ticari Plazalar (100 den az çalışanı bulunanlar)-Laboratuvarlar, Hukuk büroları, Dernek, Kooperatif, Çevre Danışmanlık firmaları ve Meslek Kuruluşları, Tüzel Kişiliğe sahip Kuruluşlar (50 den fazla çalışanı bulunan)-Kafeterya ve Restaurantlar(400.m2 den fazla)-Kargo Şirketleri(Dağıtım merkezleri ve şubeleri)	31/12/2022
--	---	------------

Yönetmelikle oteller, pansiyonlar dahil atık yönetimi sistemi kurması zorunlu olanların uyması gereken kriterlerde belirlendi. Buna göre oteller kağıt, cam, metal ve plastik atıkları diğer atıklardan ayrı biriktirecek. Kağıt, cam, metal, plastik atıkların birlikte biriktirilmesi durumunda mavi, diğer atıklar için koyu gri renk kullanılacak.

Malzeme türlerine göre ayrı biriktirme yapılması durumunda kağıt atıklar için mavi, plastik atıklar için sarı, cam atıklar için yeşil, metal atıklar için gri açık gri renk kullanılacak. Atık pil, bitkisel atık yağ, atık elektrikli ve elektronik eşya ile diğer geri kazanılabilir atıklar ayrı olarak biriktirilecek.

Biyobozunur atıklar, yoğun oluşum gösterdikleri çay ocakları, kafeterya, yemekhane gibi noktalarda ayrı olarak biriktirilecek. Biriktirme ekipmanlarında renk kriterine uyulacak, atığa özgü bilgilendirici işaret veya yazıları yer alacak. Biriktirme ekipmanları doğru hacim, adet ve

özelliikte olacak. Biriktirilen atıklar lisanslı atık işleme tesislerine veya belediyelerin toplama sistemine teslim edilmek üzere, oluşturulan geçici depolama alanında toplanacak.

a) **Çalışma Ekibinin Belirlenmesi:** Sıfır atık yönetim sisteminin kurulumundan uygulanmasına ve izlenmesine kadar olan süreci takip edecek sorumlu kişi veya kişiler ile çalışma ekipleri oluşturulur.

b) **Planlama Yapılması:** Uygulanacak sıfır atık yönetim sisteminin en etkin şekilde yapılandırılması için, uygulamaya geçmeden önce yapılacaklara ilişkin planlama yapılır. Bu kapsamda;

1) **Mevcut Durum Tespiti:** Tüm atıkların kaynağı, özellikleri, miktarı, atık biriktirme, toplama ve taşıma yöntemleri, geçici depolama alanları, atıkların teslim edildiği yerlere ilişkin mevcut durum tespiti yapılır.

2) **İhtiyaç Analizi:** Sistemin kurulmasında ihtiyaç duyulacak kumbara, konteyner, poşet gibi biriktirme ekipmanları belirlenerek, atıklar biriktirilir.

c) **Eğitim/Bilinçlendirme Faaliyetleri ve Uygulamaya Geçilmesi:** Uygulamaya geçilmeden önce eğitim/bilinçlendirme faaliyetleri yapılır ve sistem uygulanmaya başlanır.

ç) **İzleme, Kayıt Tutulması ve İyileştirme Faaliyetleri:** Düzenli aralıklarla uygulamanın gerçekleştirilmesine ilişkin izleme çalışmaları yürütülür. Aksayan hususlar için önlemler alınır; gerekmesi halinde güncelleme yapılır. Toplanarak lisanslı tesislere gönderilen atık miktarları, elde edilen kazanımlar gibi uygulamaya ilişkin çıktılar kayıt altında tutulur.

Sonuç olarak; toplantıya katılanlara Çevre ve Şehircilik Bakanlığı'nın Sıfır Atık Sistemine nasıl giriş yapılacağı konusunda yardımcı olunmuş ve birçok işletmenin sisteme dahil olması sağlanmıştır.